
MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

17. listopadu 411 

743 01  Bílovec 

www.bilovec.cz  IČ: 00297755 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 19-761833319/0800 

 

 

Č.j.: MBC/2621/16/ŽP/kla 474/2016 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Vyřizuje: Ing. Lukáš Klazar Kaplanova 1931/1 

Tel.: 556 414 216 148 00 Praha 11-Chodov 

Fax: 556 414 217 IDDS dkkdkdj   

E-mail: lukas.klazar@bilovec.cz   

 

Datum: 22. února 2016 

 
Koordinované závazné stanovisko ve smyslu § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu. 

 

Městský úřad Bílovec obdržel dne 28. ledna 2016 žádost Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11-Chodov, IČO: 62933591 o vydání koordinovaného závazného 

stanoviska nebo koordinovaného stanoviska k provedení udržovacích prací „Záchrana a podpora 

biodiverzity na rybnících v PR Bažantula“ na pozemcích parc. č. 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 

2236, 2183/1, 2183/2, 2183/3, 2183/6, 2264 a 2272 v k.ú. Studénka nad Odrou dle předložené 

projektové dokumentace zpracované AQUA CENTRUM Břeclav, s.r.o., Kapustova 14, 690 06 

Břeclav, IČO: 60710063 v září 2010 a autorizované Ing. Milanem Bartolšicem, autorizovaným 

inženýrem pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 1002273. 
 

Popis záměru: 

Jedná se o provedení sanačních, údržbových a opravných prací na objektech rybníků a jejich 

manipulačních částí v přírodní rezervaci Bažantula. Rybniční kotlina bude v rybníku Malý Okluk a 

Velký Okluk odbahněna na původní niveletu a zemina bude odvezena na dočasnou mezideponii, kde 

tato bude odvodněna. Část zeminy bude přihrnuta ke stávajícím dělícím hrázím rybníků a vhodná část 

bude použita na doplnění zeminy ostatních hrází pod opevnění z lomového kamene. Dále budou mj. 

realizovány opravy manipulačních objektů na nátoku a výtoku rybniční soustavy Bažantula a zřízena 

litorální pásma v rybnících Malý Okluk, Velký Okluk a Bažantula. V rámci záměru dojde rovněž 

k opravě příjezdových komunikací. 
 

Městský úřad Bílovec, jako věcně a místně příslušný správní orgán dle ustanovení §§ 10 a 11 zákona 

č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád“) vydává ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů toto 

souhlasné koordinované závazné stanovisko 
 

zahrnující požadavky na ochranu dotčených veřejných zájmů, které hájí na základě: 
 

1. zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů:  

Veřejné zájmy na úseku státní správy lesů, jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu Bílovec, 

odboru životního prostředí a územního plánování, jsou předmětným záměrem dotčeny.  

Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, jako věcně a místně příslušný 

orgán státní správy lesů dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 289/1995 Sb.“), vydává souhlas s realizací záměru dle 

ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. v ochranném pásmu lesních pozemků parc. č. 2237, 

2239, 2226/1, 2226/2, 2226/3, 2226/4, 2226/5 a 2226/7 v k.ú. Studénka nad Odrou. Záměr neovlivní 

plnění funkcí lesa u uvedených lesních pozemků. 
 

2. zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, jako věcně a místně příslušný 

vodoprávní úřad (dále jen „Vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a dle 

ustanovení § 11 správního řádu, vydává dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona 

souhlas k záměru „Záchrana a podpora biodiverzity na rybnících v PR Bažantula“ prováděnému na 

http://www.bilovec.cz/
mailto:lukas.klazar@bilovec.cz


Strana 2 

pozemcích sousedících s pozemky, na kterých se nachází koryto vodního toku Mlýnka (IDVT 

10212332), a v záplavovém území vodního toku Odra (IDVT 10100012). 
 

Záměr bude realizován na pozemcích parc. č. 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2183/1, 

2183/2, 2183/3, 2183/6, 2264 a 2272 v k.ú. Studénka nad Odrou, kraji Moravskoslezském, ČHP 2-01-

01-1230-0-10, HGR 1510 (svrchní), 2212 (základní). 
 

Orientační určení polohy místa záměru: X 1112969,69 Y 484453,50  
 

Doba platnosti tohoto souhlasu je omezena na dobu realizace záměru. 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Bílovec obdržel dne 28. ledna 2016 žádost Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11-Chodov, IČO: 62933591 o vydání koordinovaného závazného 

stanoviska nebo koordinovaného stanoviska k záměru „Záchrana a podpora biodiverzity na rybnících 

v PR Bažantula“. Součástí podání byla rovněž žádost o vydání souhlasu dle ustanovení § 17 odst. 1 

písm. a) a c) vodního zákona doložená a doplněná všemi povinnými doklady podle ustanovení § 8 

vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 

souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, mj.: 

- projektovou dokumentací, 

- stanoviskem SCHKO Poodří ze dne 3. 12. 2010 (zn.: 1915/PO/2010/AOPK) a závazným 

stanoviskem ze dne 7. 12. 2010 (zn.: 1807/PO/2010/AOPK), 

- stanoviskem Povodí Odry, s.p., ze dne 10. 2. 2016 (zn. 1883/923/2/841.01/2016). 
 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost s doloženými podklady z hlediska ustanovení 

vodního zákona a souvisejících předpisů a dospěl k  závěru, že řešení navržené v předložené 

dokumentaci neohrozí vodohospodářské ani všeobecné zájmy nad míru danou zákonnými předpisy 

za předpokladu splnění stanovených podmínek. Proto vydal Vodoprávní úřad k záměru souhlas. 
 

Při realizaci stavby musí rovněž stavebník dodržet povinnosti, které nejsou uvedeny v tomto souhlasu, 

ale vyplývají z platné legislativy, mj.: 

- Při nakládání se závadnými látkami v době realizace záměru nutno učinit v souladu s ustanovením § 

39 odst. 1 vodního zákona přiměřená opatření, aby nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a 

neohrozily jejich prostředí. 

- Dle ustanovení § 46 odst. 1 a 2 vodního zákona je zakázáno mj. ukládat do vodních toků předměty, 

kterými by mohlo dojít k ohrožení plynulosti odtoku vod, zdraví nebo bezpečnosti, jakož i ukládat 

takové předměty na místech, z nichž by mohly být splaveny do vod, pokud se nejedná o činnosti 

prováděné v souladu s vodním zákonem. 

- Dle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) vodního zákona je uživatel závadných látek v případech, kdy 

zachází s těmito látkami ve větším rozsahu nebo kdy zacházení s nimi je spojeno se zvýšeným 

nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody, povinen činit tato opatření: 

- vypracovat plán opatření pro případy havárie dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech 

nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení 

havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „havarijní plán“) a předložit jej ke schválení příslušnému vodoprávnímu 

úřadu; může-li havárie ovlivnit vodní tok, projedná jej uživatel závadných látek před předložením 

ke schválení s příslušným správcem vodního toku, kterému také předá jedno jeho vyhotovení, 

- provádět záznamy o provedených opatřeních a tyto záznamy uchovávat po dobu 5 let. 

- Pro stavby ohrožené povodněmi, které se nacházejí v záplavovém území nebo mohou zhoršit průběh 

povodně, zpracovávají povodňové plány pro svou potřebu a pro součinnost s povodňovým orgánem 

obce jejich vlastníci. Vzhledem ke skutečnosti, že se celý záměr nachází v záplavovém území 

vodního toku Odra a není tedy pochybnosti o jeho ohrožení povodněmi, je pro tento záměr třeba 

v souladu s ustanovením § 71 odst. 4 vodního zákona zpracovat povodňový plán a předložit jej 

v dostatečném předstihu před započetím stavebních prací Městskému úřadu Studénka, odboru 

SŘÚPaR, k potvrzení souladu s povodňovým plánem města Studénka.  
 

Vodoprávní úřad upozorňuje, že: 

- Záměr „Záchrana a podpora biodiverzity na rybnících v PR Bažantula“ je udržovacími pracemi na 



Strana 3 

vodních dílech dle ustanovení § 15a odst. 3 vodního zákona. Udržovací práce, které by mohly 

negativně ovlivnit životní prostředí nebo stabilitu vodního díla, je jeho vlastník povinen ohlásit 

Vodoprávnímu úřadu. K ohlášení je potřeba doložit veškeré náležitosti dle ustanovení § 11e 

vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech 

povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, jako věcně a místně příslušný 

orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení § 71 písm. k) zákona č. 

185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a 

dle ustanovení § 11 správního řádu vydává dle ustanovení § 79 odst. 4 písm. b) cit. zákona souhlas k 

realizaci výše uvedené stavby z hlediska nakládání s odpady. 
 

Současně Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, upozorňuje, že: 

- S veškerými odpady vznikajícími v rámci realizace záměru je nezbytné nakládat v souladu se 

zákonem o odpadech a souvisejícími předpisy. 

- Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 

stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 

stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se nevztahuje zákon o odpadech. 

- Na nakládání se sedimenty přemísťovanými v rámci povrchových vod za účelem správy vod a 

vodních cest, předcházení povodním, zmírnění účinku povodní a období sucha nebo rekultivace 

půdy, je-li prokázáno, že nevykazují žádnou z nebezpečných vlastností uvedených v příloze přímo 

použitelného předpisu Evropské unie o nebezpečných vlastnostech odpadů (Nařízení komise (EU) č. 

1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, kterým se nahrazuje příloha III směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2008/98/ES o odpadech a o zrušení některých směrnic.), se nevztahuje zákon o 

odpadech. 

- V souladu s ustanovením § 37t zákona o odpadech: 

- sedimenty vytěžené z koryt vodních toků a vodních nádrží, pokud jsou odpadem, je možné 

využívat na zemědělském půdním fondu v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona o odpadech 

pouze za splnění požadavků zvláštních právních předpisů (zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 156/1998 Sb., o hnojivech, 

pomocných půdních látkách, pomocných rostlinných přípravcích a substrátech a o agrochemickém 

zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech), ve znění pozdějších předpisů.), 

- sedimenty vytěžené z koryt vodních toků a vodních nádrží, pokud jsou odpadem, je možné 

využívat na povrchu terénu a k zavážení podzemních prostor v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 

zákona o odpadech za předpokladu splnění podmínek pro využívání odpadů na povrchu terénu 

stanovených prováděcím právním předpisem k zákonu o odpadech dle ustanovení § 19 odst. 3 

zákona o odpadech, 

- sedimenty vytěžené z koryt vodních toků a vodních nádrží, pokud jsou odpadem, je možné 

využívat jako stavební materiál v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona o odpadech za splnění 

požadavků stanovených zvláštními právními předpisy (zákon č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů.), 

- pokud jsou sedimenty vytěžené z koryt vodních toků a vodních nádrží určeny k využití na 

pozemcích tvořících zemědělský půdní fond, nevede jejich původce ani osoba, která je na 

pozemcích tvořících zemědělský půdní fond využívá, pro tyto sedimenty evidenci podle ustanovení 

§ 39 odst. 1 zákona o odpadech a nepodává hlášení podle ustanovení § 39 odst. 2 a 3 zákona o 

odpadech. Pro tyto sedimenty se vede evidence podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních látkách, pomocných rostlinných přípravcích a 

substrátech a o agrochemickém zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech), ve znění 

pozdějších předpisů). 
 

4. zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů: 

Vzhledem ke stanoveným lhůtám výstavby uvedeným v předložené projektové dokumentaci mohou 

být veřejné zájmy chráněné zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 



Strana 4 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně zemědělského půdního fondu“), jejichž ochrana 

je v působnosti Městského úřadu Bílovec, předmětným záměrem dotčeny, a to s ohledem na dále 

uvedené.  
 

Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, upozorňuje, že: 

- Souhlasu k trvalému odnětí ze ZPF není v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 zákona o ochraně 

zemědělského půdního fondu třeba, má-li být ze ZPF odňata půda k nezemědělským účelům po 

dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního stavu, 

je-li termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně 

oznámen orgánu ochrany ZPF. 

- V případě, že by doba nezemědělského využívání pozemků přesáhla dobu jednoho roku, je třeba 

požádat o dočasné odnětí ze ZPF, záměr podléhá platbě odvodů. 

- Použití sedimentů z rybníků, vodních nádrží a vodních toků je v souladu s ustanovením § 3a odst. 1 

zákona o ochraně zemědělského půdního fondu na zemědělské půdě možné pouze tehdy, jedná-li 

se o ornou půdu nebo trvalý travní porost při jeho obnově, a to se souhlasem orgánu ochrany 

zemědělského půdního fondu a při dodržení podmínek a postupů stanovených zákonem o 

hnojivech. Při obnově trvalého travního porostu agrotechnické operace následující po jeho rozorání 

nesmí přesáhnout dobu 2 let, přičemž nové rozorání nelze provést před koncem pátého roku po 

ukončení procesu obnovy trvalého travního porostu. Souhlas se udělí, jestliže sedimenty splňují 

požadavky na jejich kvalitativní vlastnosti stanovené zvláštním právním předpisem (vyhláškami č. 

215/2008 Sb., o opatřeních proti zavlékání a rozšiřování škodlivých organismů rostlin a rostlinných 

produktů, ve znění pozdějších předpisů, a č. 257/2009 Sb., o používání sedimentů na zemědělské 

půdě, v platném znění) a nebudou-li použitím sedimentů na pozemky poškozeny příznivé fyzikální, 

biologické nebo chemické vlastnosti půdy. 
 

5. zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:  

Městský úřad Bílovec není příslušným orgánem ochrany přírody. Záměr se nachází na území CHKO 

Poodří, příslušným orgánem je Agentura ochrany přírody a krajiny – Regionální pracoviště Správa 

CHKO Poodří. 
 

6. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů:  

Realizace stavby se nedotkne námi sledovaných zájmů z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů: 

Veřejné zájmy na úseku státní památkové péče, jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu 

Bílovec, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
 

8. zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: 

Veřejné zájmy chráněné zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 

jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu Bílovec, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
 

 

Závěr: 

Městský úřad zkoordinoval závazná stanoviska na úseku ochrany lesů, ochrany vod a 

pozemních komunikací a dílčí stanoviska dle jednotlivých úseků veřejné správy, v nichž chrání 

dotčené veřejné zájmy, a konstatuje, že záměr lze realizovat.  

 

 

 

 

Ing. Darja Vavříková 

vedoucí odboru životního prostředí „otisk úředního razítka“ 

a územního plánování 
 

 


		2016-02-22T08:38:04+0100
	Darja Vavříková


		2016-02-22T08:38:41+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




